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KOŁO TERENOWE NR 41 STO 

W KRAKOWIE 

 

1989 - 1992 

 

Organizatorem i pierwszym przewodniczącym Koła Terenowego nr 41 STO w Krako-

wie był Jerzy Giza. Działał na podstawie pełnomocnictwa Zarządu Głównego Społecznego 

Towarzystwa Oświatowego z 2 listopada 1989 r.,  potwierdzonego Uchwałą nr 57/89 ZG STO 

z 7 grudnia 1989 r. 

 

 

 SAMODZIELNE KOŁO TERENOWE NR 41 STO 

W KRAKOWIE 

 

1992 - 2013 

 

W styczniu 1992 r. Koło Terenowe nr 41 STO uzyskało samodzielność organizacyjną 

na podstawie uchwały Zarządu Głównego STO i uzyskało rejestrację sądową jako SKT nr 41 

STO w Krakowie. 

SKT nr 41 STO w Krakowie (Organ Prowadzący Społeczną Szkołę Podstawową nr 1 

im. Józefa Piłsudskiego, a od 1999 r. także Społecznego Gimnazjum nr 1 im. Zbigniewa Her-

berta – w ramach administracyjnych Zespołu Szkół Społecznych nr 1) jest lokalnym stowarzy-

szeniem społecznym, działającym na rzecz rozwoju oświaty niepublicznej. Jego korzenie się-

gają do początków walki o wolność oświatową w Polsce. Stowarzyszenie wyodrębniło się 

prawnie ze struktury Społecznego Towarzystwa Oświatowego, ale jego korzenie ideowe w nim 

pozostały. 

10 stycznia 2013 r. SKT nr 41 STO w Krakowie przekazało swoje uprawnienia jako 

Organu Prowadzącego Zespół Szkół Społecznych nr 1 Towarzystwu Oświaty i Wychowania 

„PRO PATRIA ET PRO DOMO SUA”. 

 

 

 

 

 

 



TOWARZYSTWO OŚWIATY I WYCHOWANIA 

„PRO PATRIA ET PRO DOMO SUA” 

 

2013 – i nadal 

 

5 października 2012 r Towarzystwo Oświaty i Wychowania zostało zarejestrowane 

przez Sąd Rejonowy w Krakowie. Zgodnie z zapisem swojego Statutu będzie „pielęgnować 

najlepsze tradycje Samodzielnego Koła Terenowego nr 41 STO, którego działalności zamierza 

być kontynuatorem”. 

Celem Towarzystwa jest „tworzenie i utrzymywanie najlepszych warunków sprzyjają-

cych rozwojowi edukacji dzieci i młodzieży oraz ich wychowywania w duchu szacunku dla 

Historii Polski, Jej tradycji, kultury i religii, z pełnym uwzględnieniem wspólnego Europej-

skiego Dziedzictwa Kulturowego mającego swoje korzenie w dziejach liczących ponad dwa 

tysiące lat”. 

10 stycznia 2013 r. Towarzystwo przejęło opiekę nad Zespołem Szkół Społecznych nr 

1 w Krakowie, stając się zgodnie z przepisami polskiego prawa oświatowego jego Organem 

Prowadzącym. W skład Zespołu Szkół Społecznych wchodziły: Społeczna Szkoła Podstawowa 

nr 1 im. Józefa Piłsudskiego i Społeczne Gimnazjum nr 1 im. Zbigniewa Herberta w Krakowie. 

23 maja 2013 r. Zarząd Towarzystwa Oświaty i Wychowania podpisał z Gminą Kraków 

akt notarialny, na którego mocy wszedł w prawo użytkowania działki nr 738 do dnia 4 sierpnia 

2048 r. z przeznaczeniem na cel oświatowy poprzez prowadzenie Zespołu Szkół Społecznych 

nr 1. Tym samym Towarzystwo Oświaty i Wychowania stało się sukcesorem i kontynuatorem 

działalności oświatowej Samodzielnego Koła Terenowego nr 41 STO w Krakowie. 

31 sierpnia 2019 r., zgodnie ze zmianami w strukturze systemu oświatowego w Polsce, 

zakończyło swoją działalność Społeczne Gimnazjum nr 1 im. Zbigniewa Herberta w Krakowie. 

Towarzystwo Oświaty i Wychowania pozostało Organem Prowadzącym dla Społecznej 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Krakowie. 

 

Pracami Towarzystwa Oświaty i Wychowania „PRO PATRIA ET PRO DOMO SUA” 

kierował od 21 listopada 2012 r. Zarząd, który ukonstytuował się w następujący sposób:  

prezes – Piotr M. Boroń, wiceprezes – Jerzy Giza, wiceprezes – Lucjan Michalik, 

skarbnik – Iwona Urban, sekretarz – Wit Steidler, członek – Katarzyna Giza. 

 

Obecnie (od 21 września 2019 r.) Zarząd Towarzystwa Oświaty i Wychowania przed-

stawia się następująco:  

prezes – Katarzyna Giza-Szpakowicz, wiceprezes – Jerzy Giza, wiceprezes – Lucjan 

Michalik, sekretarz – Wit Steidler, skarbnik – Iwona Urban, członek – Sabina Rawicz-Mi-

kułowska. 

 

 

 
 


